社会資本整備推進会議・インフラ長寿命化推進会議・ＰＰＰ／ＰＦＩ推進会議 議事録

日 時  平成31年４月23日（火）13:30～14:25

場 所  道庁本庁舎 ５階共用会議室

出席者  別添「出席者名簿」のとおり

議 題 （１）社会資本整備推進会議設置要綱等の一部改正について

（２）新・ほっかいどう社会資本整備の重点化方針の取組状況について

（３）社会資本整備に関する説明責任(アカウンタビリティ)の推進方針の一部改定について

（４）北海道インフラ長寿命化計画について

（５）ＰＰＰ／ＰＦＩについて

議 事
（１）議題１（社会資本整備推進会議設置要綱等の一部改正について）
  ア 事務局から資料（資料１－１、１－２）説明（本間主幹）

（特記事項）

なし

  イ 質疑応答（有・無）

（２）議題２（新・ほっかいどう社会資本整備の重点化方針の取組状況について）
  ア 事務局から資料（資料２）説明（堀主査）

（特記事項）

 今年度のフォローアップ調査に関して、調査日程及び留意事項（例年は当初予算のみである

が、今年度は当初予算プラス２定予算の予算額を調査対象）について補足説明。

  イ 質疑応答（有・無）

（３）議題３（社会資本整備に関する説明責任（アカウンタビリティ）の推進方針の一部改定について）
  ア 事務局から資料（資料３－１～３－３）説明（堀主査）

（特記事項）

 推進方針の改定に関して、今後の改定スケジュールを補足説明。

  イ 質疑応答（有・無）

（４）議題４（北海道インフラ長寿命化計画について）
  ア 事務局から資料（資料４－１～４－４）説明（後藤主査）

（特記事項）

 なし

  イ 質疑応答（有・無）

（５）議題５（ＰＰＰ／ＰＦＩについて）
  ア 事務局から資料（資料５、資料６－１～６－４、資料７－１、７－２）説明（堀主査）

（特記事項）

ブロックプラットフォームサウンディングは案件形成に有効であり、2019年度も実施予定で

あるため各部局においても検討するよう依頼。

指針改定及び優先検討規程解説の作成に関して、今後の改定スケジュールを補足説明。

  イ 質疑応答（有・無）

（６）その他
   特になし

以 上